
ZARZĄDZENIE NR 8/2017

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 6 marca 2017 r.

w sprawie obsługi administracyjnej postępowań wyjaśniających oraz dyscyplinarnych 

prowadzonych w Uniwersytecie Szczecińskim

Działając na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym (tekst jedn. Dz.U. z 2016 r. poz. 1842) zarządza się, co następuje:

§ 1.

1. Wprowadza się ogólne zasady dotyczące obsługi administracyjnej postępowań 
wyjaśniających oraz dyscyplinarnych prowadzonych w Uniwersytecie Szczecińskim.

2. Obsługę administracyjną postępowań, o których mowa w ust. 1, prowadzi pracownik 
wyznaczony przez Rektora.

3. Do zakresu czynności administracyjnych związanych z postępowaniami 
wyjaśniającymi należą:
1) przygotowywanie projektów pism i dokumentów związanych z prowadzonym 

postępowaniem wyjaśniającym,
2) wysyłanie wezwań, zawiadomień oraz innych pism stronom postępowania oraz 

osobom wskazanym we właściwych przepisach z zachowaniem ustawowych 
terminów,

3) zwoływanie posiedzeń wyznaczonych przez rzecznika dyscyplinarnego,
4) przygotowywanie informacji na temat przepisów z zakresu postępowań 

dyscyplinarnych,
5) wykonywanie innych poleceń rzecznika dyscyplinarnego związanych z obsługą 

administracyjną.
4. Do zakresu czynności administracyjnych związanych z postępowaniami 

dyscyplinarnymi należą:
1) przygotowywanie projektów pism i dokumentów związanych z postępowaniem 

dyscyplinarnym,
2) wysyłanie wezwań, zawiadomień oraz innych pism uczestnikom postępowania 

dyscyplinarnego z zachowaniem ustawowych terminów,
3) zwoływanie posiedzeń komisji dyscyplinarnych i składów orzekających,
4) przygotowanie projektów dokumentów dla członków komisji dyscyplinarnej,
5) wykonywanie innych poleceń przewodniczącego komisji dyscyplinarnej.



§2.

Pracownik, któremu powierzono wykonywanie czynności administracyjnych, o których mowa 
w niniejszym zarządzeniu, składa do akt osobowych pisemne oświadczenie dotyczące 
znajomości, w zakresie związanym z powierzonymi mu obowiązkami, ustawy z dnia 27 lipca
2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (tekst jedn. Dz.U. z 2016 r., poz. 1842), rozporządzenia 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 17 października 2014 r. w sprawie 
szczegółowego trybu postępowania wyjaśniającego i dyscyplinarnego prowadzonego wobec 
nauczycieli akademickich oraz sposobu wykonywania i zatarcia kar dyscyplinarnych (Dz. U. z 
2014 r. poz. 1430), rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 6 grudnia
2006 r. w sprawie szczegółowego trybu postępowania wyjaśniającego i dyscyplinarnego wobec 
studentów (Dz.U. z 2006 r. Nr 236 poz. 1707 ze zm.) oraz ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. 
kodeks postępowania karnego (Dz.U. z 2016 r., poz. 1749) wraz z przepisami wykonawczymi 
mającymi zastosowanie do postępowań wyjaśniających i dyscyplinarnych prowadzonych na 
Uniwersytecie.

§3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


